EDITAL N° 113/2021

Nomeia  candidata  aprovada  em  Concurso  Público  para

atuação na Atenção Básica.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, à vista do

processo  n.°  2019/31806,  torna  público,  para  conhecimento  de  todos  os  interessados  que

resolve,

NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria

nº 1789/2021, para ocuparem o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais,

nos termos da Lei Complementar nº 427 de 17 de maio de 2018, de que trata o Edital n.°

36/2019, observada a respectiva classificação, pela ordem de aprovação, conforme Edital n.°

91/2019, retificado pelo Edital 106/2019:

Classif. Nome Função / Cargo

51º Aida Patrícia da Fonseca Dias Silva Enfermeira

A candidata deverá apresentar-se na Biometria, sito à Rua Uruguai, número
760, para exames de sanidade física e mental, por médico oficial do Município, o qual deverá
ser agendado previamente pelo telefone (54) 3311 8874 ou (54) 987047190.

Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerada apta a assumir a
função, a candidata deverá enviar a documentação e a ficha registro devidamente preenchidas,
no e-mail: crh@pmpf.s.gov.br, em formato PDF,  à Coordenadoria de Recursos Humanos;  a
relação  dos  documentos  encontra-se  no  site  da  prefeitura  em:
http://www.pmpf.rs.gov.br/secretaria.php?c=48, (documentos ingresso processo seletivo).

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 9 de novembro de 2021.

  PEDRO ALMEIDA FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
  Prefeito Municipal                        Secretário de Administração
Assinado Eletronicamente     Assinado Eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

http://www.pmpf.rs.gov.br/secretaria.php?c=48
mailto:crh@pmpf.s.gov.br

PORTARIA Nº 1.789/2021

O PREFEITO  MUNICIPAL,  no uso de suas  atribuições  legais,  conforme

Concurso Público Edital nº 36/2019, Homologação Final no Edital nº 91/2019, Retificado

pelo Edital 106/2019, à vista do Processo nº 2019/31806,

R E S O L V E:

NOMEAR o(a)(s)  cidadã(o)(s)  abaixo  relacionado(a)(s),  aprovado(a)(s)  em

Concurso  Público,  em  caráter  efetivo,  no  Quadro  de  Servidores  Municipais,  no  cargo

indicado,  lotando-o(a)(s)  na  Secretaria  de  Saúde,  com os  vencimentos,  direitos  e  deveres

fixados na Lei Complementar nº 427/2018:

Classif. Nome Função / Cargo

51º Aida Patrícia da Fonseca Dias Silva Enfermeira

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 9 de novembro de 2021.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

 FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
   Secretário de Administração
   Assinado eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br